



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO

*Ref.: Processo Licitatório nº. 157/2025
Pregão nº 63/2025 – Registro de Preços
Menor Preço por Item - Unitário*

Trata-se de Processo Licitatório na Modalidade Pregão – Registro de Preços nº. 63/2025, para o registro de preços para eventual e parcelada aquisição de madeiras tipo tábuas, ripas, pranchas e vigas para reforma e manutenção de prédios públicos e pontes do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Analisando os autos, verifica-se que todas as exigências foram cumpridas.

Houve a publicação do edital em todos os veículos de publicação na forma da Lei.

A empresa habilitada cumpriu os requisitos do edital, sendo vencedora a proposta de Menor Preço por Item - Unitário.

Todos os atos realizados observaram a Lei Federal nº. 14.133 01 de abril de 2021 e demais legislação vigente.

Pelo exposto, sou favorável pela homologação do processo licitatório e, pela ratificação dos atos praticados.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de outubro de 2025.

JULIANA

MARA

NESPOLO:0083

2673951

Assinado de forma

digital por JULIANA

MARA

NESPOLO:00832673951

Dados: 2025.10.14

08:11:06 -03'00'

JULIANA MARA NESPOLO
Procuradora Jurídica Municipal
OAB/PR 49.390



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu **JAIME DA SILVA STANG**, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, tendo em vista o julgamento realizado pelo Pregoeiro na plataforma eletrônica Compras.gov.br (www.compras.gov.br) e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, **RESOLVO:**

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 157/2025
- b) Licitação nº Pregão nº 63/2025
- c) Natureza: Registro de Preços
- d) Data Homologação 13 de outubro de 2025
- e) Objeto da Licitação Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de madeiras tipo tábuas, ripas, pranchas e vigas para reforma e manutenção de prédios públicos e pontes do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

À empresa:

NOME DO FORNECEDOR	ITENS	TOTAL HOMOLOGADO
CANCELIER & CIA LTDA-ME 76.991.355/0001-51	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10	237.839,98 (duzentos e trinta e sete mil oitocentos e trinta e nove reais e noventa e oito centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de outubro de 2025.


JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, tendo em vista o julgamento realizado pelo Pregoeiro na plataforma eletrônica Compras.gov.br (www.compras.gov.br) e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, RESOLVO:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº157/2025

b) Licitação nºPregão nº 63/2025

c) Natureza:

d) Data Homologação Registro de Preços

13 de outubro de 2025

e) Objeto da Licitação Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de madeiras tipo tábuas, ripas, pranchas e vigas para reforma e manutenção de prédios públicos e pontes do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

À empresa:

NOME DO FORNECEDOR - CANCELIER & CIA LTDA-ME 76.991.355/0001-51

ITENS - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10

TOTAL HOMOLOGADO -237.839,98 (duzentos e trinta e sete mil oitocentos e trinta e nove reais e noventa e oito centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de outubro de 2025.

JAIME DA SILVA STANG

Prefeito Municipal

C000154836

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 414/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2025, homologado em 13 de outubro de 2025, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de madeiras tipo tábuas, ripas, pranchas e vigas para reforma e manutenção de prédios públicos e pontes do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: CANCELIER & CIA LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 76.991.355/0001-51, DETENTORA DOS ITENS à saber:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	6	M³	Tábuas de pinheiro de 2" para caixaaria, de 3m de comprimento, 1" de espessura e 30cm de largura.	PRÓPRIA	2.556,67	15.340,02
2	6	M³	Tábuas de pinus de 1" para caixaaria, de 3m de comprimento, 1" de espessura e 30 cm de largura.	PRÓPRIA	1.690,00	10.140,00
3	8	M³	Tabuas de eucalipto 30 cm de largura, 1" de espessura e 3 metros de comprimento.	PRÓPRIA	1.473,33	11.786,64
4	4	M³	Madeira quadrada de eucalipto de 10 cm de largura, 8cm de espessura e 4 metros de comprimento	PRÓPRIA	1.330,00	5.320,00
5	4	M³	Pé direito de eucalipto de 10cm de largura, 8cm de espessura e 4 metros de comprimento	PRÓPRIA	1.313,33	5.253,32
6	20	M³	Ripa de pinheiro 5cm x 5cm (largura x espessura) e 4 metros de comprimento.	PRÓPRIA	2.506,67	50.133,40
7	20	M³	Ripa de pinus 5cm x 5cm (largura x espessura) e 3 metros de comprimento	PRÓPRIA	1.473,33	29.466,60
8	10	M³	Ripa de pinus 2,5cm x 5cm (largura x espessura) e 3 metros de comprimento	PRÓPRIA	1.300,00	13.000,00
9	70	M³	Pranchas de eucalipto de 6cm de espessura, 25cm de largura e comprimento a ser definido no ato da compra.	PRÓPRIA	770,00	53.900,00
10	30	M³	Viga de eucalipto com espessura mínima na ponta mais fina de 30 cm (centímetros) de diâmetro com comprimento a ser definido a ser definido no ato da compra.	PRÓPRIA	1.450,00	43.500,00

TOTAL DA ATA	237.839,98
--------------	------------

FORO: Comarca de Salto do Lontra–PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 14 de outubro de 2025.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

CANCELIER & CIA LTDA-ME
CNPJ: 76.991.355/0001-51
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

C=451956